
 
 
 
 
 
 
 

Übersicht über die 
 

Verpflichtungsermächtigungen 
 

zum Doppelhaushaltsplan 2019/ 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gemeinde Rabenau 
 

 

 



Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen  
 

voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen 
 

 

Verpflichtungsermächtigung 
im Haushaltsplan 

 des Jahres 

Voraussichtlich fällige Auszahlungen 
1.000 EUR 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 
1 2 3 4 5 6 7 
 

2019 
 

2020 
 

 
0 
 
0 

 
0 
 
0 

 
0 
 
0 

 
0 
 
0 

 
0 
 
0 

 
0 
 
0 

Summe 0 0 0 0 0 0 
 
Nachrichtlich 
 
In der Ergebnis- und 
Finanzplanung vorgesehene 
Kreditaufnahmen 
 

      

 
 
Geplante Maßnahmen in den Haushaltsjahren 2019/ 202 0: 
 
Verpflichtungsermächtigungen sind keine veranschlagt. 
 


